l^lll
Obligationes & ailias Securitatcj * de Mille Libris & amplius, in-

' fra Manfiones fuas prcediftas exiftentes, combuflerunt, & quam-
plura alia Dampna, Injurias, & Mcfpriliones priEfatis Mercatori-

bus Anglicis fecerunt,

Sic quod apud didam Villam dc Berne raorari non audebant,fec

abinde in Salvationem Vitte ib-.-e tranlierunt, ufque ad tempus quo
Rex Dacije, confideratione Querelx diftorum Mercatorum An-
glicorum, iibi in ea parte faftx, mifit certos OilSciarios & Mini-
ftros fuosapud Berne, ad Refcuendum diSos Mercatores Angli-

cos, contra illos de Societatc de Hanfa, & ad Faciendum & Or-
dinandum Jus &Jull:itiam eifdem Mercatoribus Anglicis , ad Fi-

nem quod juxta formam Libertatum & Franchelijrum , (ibi per
diiftum Regem Dacix , ut priemirtitur , conceiTarum , abfque Per-

turbatione, Moleftia, feu Gravamine, fibi, per iplbs de Hanfa
,

vel per aliquem alium, nomine fuo, faciendis,bene & pacilice fa-

cere poflTent,

Ad Dampna ipfbrum Mercatorum Anglicorum Mille Librarum
& ampUus.
Item, Anno Regni Domini noftris Regis nunc primo, didti

Mercatores dc Societate de Hanfa , apud diaam Villam de Berne,
diverfis Vicibus per Diem, & prtecipue per Nodem, Oftia Man-
lionum , ubi diiti Mercatores Angiici hofpitabantur, in eadem Vil-

la de Berne, licut in Ledtis fuisjacebant , fregerunc , Injungendo
eis, quod extra Hofpitia fua, ab Occafu Solis ufque ad Ortumejul-
dem, fub Poena perditionis Vitce fux, nulio modo traniirent,

Et fuper hoc illi de Hanfa Vigilias & Inlidias , de Gentibus Ar-
morum in Vafis, tam in Portu de Berne, quam fuper Terram, in

cadem Villa, fecerunt,

Ita qubd dicti Mercatorcs Anglici Mercandilas fuas , ob metum
illorum de Hanfa , in falvationem Vitce fuje , facere non audebant,

Ad Dampnum ipfbrum Mercatorum Anglicorum Qiiingentarum
Marcarum, ac in derogationem & diminutionem Cultuma; Do-
mini noftri Regis Qi.iingentarum Marcarum & amplius.

Item, dicti Mercatores Anglici, videntes & fentientes Extor-
fiones, Mefprifiones, Dampna, Roberia , & Spuliationes hujuf-

modi
, per illos de Hania libi tafta , eidem Domino noftro Regi &

Concilio luo
, pro Remedio congruo inde habendo , conquefti

fuerunt,

Super quo idem Dominus nofter Rex, quartodecimo die Mar-
tii, Anno Regni llii Secundo, per CommilTionem fuam alTignavic

quendam Johannew Drax, Servientem ad Arma , ad Areftandum,
& coram ipfo vcl Concilio fuo Ducendum ,

yohannem Vabe^ Her-
man Nettil, Ricarduvi Colhrok , Synkill Hans, Vottjn , & Hu!!e[i,

Perfonas didls Societatis de Hanfa , apud Bofton tunc Relidentes,

ad Refpondendum fuper Pundlibus pr^didtis,

i Et, cum didti Johannes Pape, & Socii fui, coram Domino no-
ftro Rege & Concilio fuo venerunt , iidem Johannes Pape & So-
cii fui conceflerunc fe obligari eidcm Domino noftro Regi , cam
pro omnibus illis de Hanfa , Vifitantibus partes de Berne

,
quam

pro fe ipfis , in lumma Mille & Quadrin£;entarum Marcarum
,
per

cjuandam Recognitionem in Cancellaria Domini noftri Regis, iub

Conditione qubd omnimodi Mercatores Anglici, partes de Berne
ufitantes, e.^tunc ibidem Mercandifos fuas facerent, ablcjue Pcrtur-

batione, Moleftia, feu Gravamine quocumque , fibi per ipfos de
Hanfa facicndis , & hoc adeo libere ficut illi de Hanfa tollerantur,

ac habent, & utuntur in Regno Angliae,

Et licet iidem , Johannes Pape , & Socii fui prsedidti , tunc
temporis, concefferint facere Recognitionem praedictam in Forma
prsedida, ipfi tamen illam nontecerunt, quia nullatalis Recogni-
tio intrata in aliqua Piacea de Recordo inveniri poteft,

Unde, prout iidcm fupplicantes fupponunt , duitce Gentes de
Hanfa, fcientes dittam Recognitionem non incrari de Recordo

,

magis audaces ad alia Dampna & Mala in Articulis fequentibus fa-

cienda extiterunt , vidclicet,

Ubi, Quatuor vel Qiiinque Annis ultimo elapfis, Centum Per-
fonae Pifcatores de Crowemere & Blakeneye , ac aliarum Villarum

de Coftera Comitatfis Norfiblciae , ficut ipli in Mari Pifcati fue-

runt, propter metum magni numeri Inimicorum Domini noftri

Regis, tunc fupra Mare exiftentium, ad Porcum de Wyndford in

Norwegia, sftimantes & fperantes <e ibidem Refcuflum habere,Ann. T>1
fugierunt, fuperyenic illis eodem cempore numerus Quingentarum 1412.
Perlbnarum de Societatede Hanfa,?pud Berne commoramium, Ar- Heri. 4.
matarum & Arraiatarum modo Guerrino , tam per Terram,
quam per Mare, & didos Pifcatores ceperunt , & Manus fuas &
Tibias fuas ligaverunc , & in Mare ante didtum Portum de Wyn-
deforde projecerunt, * ubi Aqua profunditatis Viginti & Quinque * VIII,
Ulnarum extitit, & fic didti Piicatores falsb & infidcliter Murdra- 7i4^
ti & Interfedti fuerunt, in didti Domini noftri Regis grave Prx-
judicium

,

Pro quo quidem horribili Fadto , ac etiam pro eo qubd nullum
Remedium nec Jufticia inde ordinatum nec provifum exiltic, illi '^

de didta Societate de Hanfa (emper poftea fuerunt & adhuc exi-
ftunt magis Audaces, Gravamen, Moleftiam, & Dampnum eit
dem Mercatoribus Anglicis in dictis partibus de Berne facere, di-
centes qubd, licet didta Recognitio de Recordo intrata fuerit, &
ipli illam forisfecerint, in tantum quod ipfi omnes Mercatores An-
glicos venientes apud Berne occidilfent, Perditio cujullibec illorum
de Hanfa, qui contribueret Forisfadturse prxdidtae, non attingerec